

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lin.) lub jego miejsce 10 groszy.

# Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lin.) lub jego miejsce 10 groszy.

# Orełdownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K.K.O. KROTOSZYN, UL. BIAŁOKAJSKA 1. TELEF. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

## Gra w bilard automatyczny.

Jak stwierdzano za osobną grę na bilardzie automatycznym, jest to pewien rodzaj automatu rozrywkowego, służącego do gry zręcznościowej, na którego posiadanie w lokalach gastronomicznych względnie na ustawianie w innych miejscach publicznych jest wymagane pozwolenia powiatowej władzy administracji ogólnej zgodnie z wymaganiami § 11 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 grudnia 1933 r. o wykonaniu prawa o publicznych przedsiębiorstwach rozrywko-

wych (Dz. U. R. P. Nr. 103 poz. 801) w brzmieniu § 1 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19 czerwca 1934 r. w sprawie zmiany rozporządzenia o wykonaniu prawa o publicznych przedsiębiorstwach rozrywkowych (Dz. U. R. P. nr. 56 poz. 497).

Krotoszyn, dnia 16. XI. 1935 r.

Starosta Powiatowy:

(—) WILIMOWSKI.

Nr. B. 33/697/35.

## Dział nieurzędowy.

## KRÓL JERZY OBEJMUJE WŁADZĘ NA POKŁADZIE STATKU.

Z chwilą, kiedy pod koniec tego tygodnia król Jerzy grecki wejdzie na pokład korałownika „Helle” w Brindisi, obejmie on automatycznie funkcje monarsze, gdyż zgodnie z prawem międzynarodowym

okręt jest uważany za terytorjum kraju, do którego należy. Z chwilą wejścia na pokład przedłożone zostaną królowi pierwsze dekrety i ustawy do podpisu.

## Oddziały abisyńskie pojawiły się na tyłach włoskich.

Agencja Stefani donosi, że w okolicach Entisio doszło do licznych utarczek. Patrole włoskie odparły nieprzyjaciela, który pozostawił wielu zabitych i rannych.

Wiadomość powyższa, zwłaszcza zaś oficjalnej agencji Stefaniego musi zwrócić na siebie uwagę i wywołać duże zdziwienie.

Entisio bowiem jest miejscowością, leżącą mię-

dzy Adug a Adigratem i została już zajęta przez wojska włoskie jeszcze na początku pierwszej fazy ofensywy armii marsz. de Bone.

Walki toczące się obecnie w okolicy tego miasta, świadczą prawdopodobnie o wielkim zasięgu i możliwości abisyńskiej partyzantki. Trudno bowiem przypuścić, żeby mogło nastąpić przerwanie frontu włoskiego w tym punkcie.

## Mahometanie abisyńscy głoszą świętą wojnę przeciw Włochom.

Nahib Basza ogłosił w Harrarze wojnę świętą przeciwko Italji.

Abisyńskie wojska muzułmańskie mają ogólnopauństwowe sztandary, ale z napisem: „Bóg jest jeden, a Mahomet — jego prorokiem”. Jednym

z najbardziej popularnych przywódców, którego wpływy sięgają daleko w głąb Somalis, jest Achmet Assi, jeszcze w maju odznaczony przez cesarza szata honorową.

—0—

## Dziś proces morderców marsylskich.

W poniedziałek 18. bm. zrana miał się rozpocząć przed sądem w Aix En-Provence

proces członków organizacji „Ustaszki”, oskarżonych o zamach na króla Aleksandra i Barthou. Przed sądem staną trzej Chorwaci:

Pospisil, Rajic i Kralja.

Przy tej sposobności sądeni będą także szacnie znajdujący się w areszcie policyjnym w Turynie Pawelicz i Kwaternik, oraz zamieszkały w Austrii plk. Perczewicz. Bepośredni sprawca

morderstwa Keleman, jak wiadomo, zmarł w Marsylii wkrótce po dokonaniu zamachu.

Rozprawa sądowa potrwa około dwóch tygodni z powodu konieczności przesłuchania oskarżonych za pośrednictwem tłumacza. Królowa jugosłowiańska która pierwotnie chciała występować

jako oskarżyciel prywatny, zrezygnowała w ostatnim czasie ze swego zamiaru. Do Aix-En-Provence przybywa przeszło 120 dziennikarzy zagranicznych.

Na wstępie przewodniczący sądu De La Broise wygłosi przemówienie poświęcone pamięci zamordowanego króla Aleksandra i min. Barthou.

## ZAKAZ OGŁASZANIA BILANSU BANKU WŁOSKIEGO.

Na podstawie dekretu królewskiego, wydane w dniu 31 października br., wydał Mussolini — wedle doniesień z Rzymu — rozporządzenie, kwartalnych Banku Włoch oraz raportów miesięcznych, podających stan finansów państwa.

Dekret królewski upoważnia Mussoliniego do zapobiegania wszelkiego rodzaju publikacjom, któreby mogły ewentualnie wpłynąć niekorzystnie na gospodarzą i finansową sytuację Włoch.

—0—

## Nie będzie potrącania zaliczek przy pensjach urzędniczych.

W związku z nowymi obciążeniami pracowników państwowych, które wprowadzone zostały ostatnimi dekrety, rząd zamierza do częściowego skompensowania ich w drodze szeregu ulg i obniżek kosztów utrzymania.

Ostatnio wydane zostało zarządzenie w sprawie rozłożenia na 10 rat pozostałych jeszcze do wpłacenia rat pożyczki inwestycyjnej.

Obecnie minister skarbu wydał okólnik, w któ-

rym zarządził aż do odwołania całkowite wstrzymanie potrącania rat zaliczek na uposażenia, przyznanych do dnia 12 listopada b. r. funkcjonariuszom państwowym i zawodowym wojskowym, którym wynagrodzenie podlega specjalnemu podatkowi od specjalnych wynagrodzeń, wypłacanych z funduszy publicznych. Zarządzenie to zostanie wprowadzone w życie już przy wypłacie uposażenia za miesiąc grudzień b. r.

## DAŻNOŚĆ FEDERACYJNA MIĘDZY BULGARIĄ A JUGOSŁAWIĄ?

W Bułgarii i Jugosławii uwidoczniła się w ostatnich czasach na szeroką skalę zakrojona akcja, mająca na celu urzeczywistnienie idei federacji pomiędzy Bułgarią a Jugosławią.

Również i wstąpienie na tron grecki króla Je-

zego miało wpłynąć bardzo na tę orientację. Natomiast Turcja wykazuje wyraźną skłonność odsunięcia się od Rosji sowieckiej i powtórnego zbliżenia się do państw bałkańskich.

—0—

## NIEMIEC TWORZY RZĄD O KLAJPEDZIE.

Po zwróceniu misji utworzenia dyrektoratu przez Litwiną Borchertsa i po odmówieniu Litwinowi Labrenzowi aprobaty przez przywódcę listy niemieckiej Papendiecka, powierzył teraz gubernator tę misję przewodniczącemu sejmowi i członkowi niemieckiej listy jednolitej Baldochnowi.

## „Obciążenia“ wśród emerytów.

Uchwalony na ostatnim posiedzeniu rady ministrów dekret Prezydenta R. P. w sprawie zmiany niektórych przepisów, dotyczących zaopatrzenia emerytalnego funkcjonariuszy państwowych i zawodowych wojskowych, obniża — zgodnie z poprzednimi pogłoskami — zaliczalność lat w służbie państw zaborezych o 1/4. Dotychczas lata te były zaliczane w 100 proc. Również o 1/4 zostało obniżone zaliczenie ilości czasu przepracowanego przez urzędnika państwowego w prywatnej służbie zawodowej przed przejściem na służbę państwową. Dotychczas lata te były zaliczane również w 100 procentach.

Pozatem przeprowadziło obniżenie emerytur o 10 proc. dla emerytów z b. państw zaborezych bez naruszenia emerytur wdów i sierót 50 i 25 zł.

W zakresie rent inwalidzkich, zastosowano ogólne obniżenie o 10 proc. Renty te w budżecie państwowym wynoszą około 100 milionów zł.

Należy zauważyć, że w wydatkach państwowych emerytury i pensje inwalidzkie wynoszą ponad 260.000 milionów zł, t. j. około 12 proc. całego budżetu.

Oszczędności w zakresie emerytur w budżecie państwowym wyniosła około 15 milionów zł.

## Córka Marii Curie - Skłodowskiej laureatką nagrody Nobla.

Od chwili, w której rodzeczkę naszą i dobrodzieję ludzkości Marię Curie-Skłodowską, spotkało najszlachetniejsze wyróżnienie jako odkrywczynię radu, tj. nagroda Nobla, minęło już 32 lata. Obecnie otrzymała nagrodę Nobla także córka Marii Curie-Skłodowskiej, Irena Joliot-Curie wraz ze swoim mężem prof. Fryderykiem Joliot, za kontynuowanie z chlubnym wynikiem wynalazku swej matki.

## Niebezpieczeństwo lotnicze.

Niebezpieczeństwo lotnicze potęguje się z dniem każdym. Zaistniało ono w tej chwili, kiedy spełniły się odwieczne marzenia ludzkości, kiedy ożło-

wiek po raz pierwszy wzbił się w przestworza i istnieć będzie tak długo, jak długo trwać będą granice państw i jak długie ludzie kierować się będą zasadą: człowiek człowiekowi wilkiem.

Niewiune w początkach swoich lotnictwo, służące jedynie zaspokojeniu instynktu ptasiego człowieka, zostało w czasie wojny światowej użyte do walki. Olbryzie zasługi lotnictwa w walce przyczyniły się do jego niesłychanego rozwoju. To też po ukończeniu wojny światowej wielkie wartości lotnictwa wykorzystano do celów pokojowych, a przede wszystkim w dziedzinie komunikacji. Wielką użyteczność samolotu i niesłychany wprost zapal do lotnictwa szczególnie w krajach o wysokiej kulturze technicznej, przyczyniło się do tego, że pracowano nad jego dalszym rozwojem. Pewnego dnia samolot komunikacyjny stał się cudem techniki. Jego szybkość, nośność, pułap, zasięg, bezpieczeństwo lotów i możliwość sterowania o każdej porze dnia, kazały ujrzyć w nim groźne niebezpieczeństwo, w czasie walki.

Na podstawie rozważań nad tem niebezpieczeństwem przystąpiono do ważnej pracy zabezpieczenia kraju przed napadem lotniczym. Przedewszystkiem należało najpierw udowodnić istnienie tego niebezpieczeństwa i ustalić jego stopień zagrożenia.

W tym celu urządzano w niektórych państwach ćwiczenia w obronie przeciwlotniczej. Właściwie były to zamaskowane napady lotnicze na ważne ośrodki państwowe, które wykazywały z jednej strony wysoką wartość bojową lotnictwa, a z drugiej — powszechność i bezbroność ludności cywilnej przy dzisiejszym stanie uświadomienia i przygotowania.

Uprzytomnienie sobie tych dwóch momentów, to jest powszechności niebezpieczeństwa i nasza dzisiejsza bezbroność przed niebezpieczeństwem lotniczym, spowodowało, że na całym prawie świecie zaczęto szukać skutecznych sposobów obrony. Wszystkie te prace objęto nazwą „obrona przeciwlotnicza“, w skrócie OPL.

W Polsce sprawami temi zajmują się Liga Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej, która szuka sposobów obrony, bada je, a potem stara się je rozszerzyć wśród całego społeczeństwa polskiego w myśl swego naczelnego hasła, że: Przygotowanym i zorganizowanym do obrony przeciw lotniczej nie grozić nie będzie.

## Pokój wewnętrzny w Rumunii przywrócony.

Życie wewnętrzno-polityczne w Rumunii obfitowało w ostatnim czasie w szereg burzliwych momentów. Opozycyjna partja narodowych caranistów oraz narodowo-chrześcijańska partja zamierzały urządzić wielkie demonstracje ludowe w Bukareszcie w dniu 14 listopada, w przeddzień otwarcia sesji parlamentu. Rząd dał przywódcom obu partyj do zrozumienia, że dzień 14 listopada nie jest odpowiednim dla urządzania tego rodzaju demonstracji a to jak z międzynarodowego tak i wewnętrzno-politycznego punktu widzenia. Demonstracja urządzana bezpośrednio przed otwarciem sesji parlamentarnej mogłaby być wyzykana dla wywarcia nacisku na izbę ustawodawczą i najwyższy czynnik konstytucyjny i dlatego rząd apelował do rozważliwych przywódców politycznych i nalegał, aby zrezygnowali z zamiaru urządzania zapowiedzianych manifestacji na ulicach, co zagranicą mogłoby być rozumiane jako akt ruchu rewolucyjnego.

Początkowo zdawało się, że narodowi caraniści nie zastosują się do rad rządu. Narodowo-chrześci-

jańska partja, do której również zwrócono się z żądaniem, aby odstąpiła od zamiaru urządzania manifestacji w wspomniany dzień, odpowiedziała natchemiasz, że manifestacje urządzi dopiero w dwa tygodnie później. Narodowi caraniści natomiast byli zdecydowani urządzić w zapowiedziany dzień demonstrację, aczkolwiek zarząd kolei odmówił dostarczenia im 1.760 wagonów dla przewozu osób z różnych miejscowości na prowincji do stolicy.

Jednak po audjencji szefa partji Iona Mihalecha i wiceprezesa Dra Lupu u króla, narodowi caraniści również zrzekli się „pochodu na Bukareszt“ a członkom partji oznajmili, że sytuacja się zmieniła i dlatego partja z taktycznych względów odstępuje od zamiaru urządzania demonstracji w Bukareszcie.

Decyzja ta tłumaczona jest w prasie i opinii publicznej jako znak wyjaśnienia się wewnętrzno-politycznej sytuacji w Rumunii i jako powrót opozycji do czysto parlamentarnych form walki politycznej. Demonstracje uliczne miały skłonić rząd do dymisji, a oddania steru państwa w ręce narodowych caranistów. Kryzys wewnętrzno-polityczny w Rumunii rozwiązany zatem będzie na gruncie konstytucji.

## Ulgi przy wykupnie świadectw przemysłowych.

Ministerstwo Skarbu zgodziło się wskutek starań Izby rzemieślniczych przyznać w nadchodzącym roku podatkowym doniosłą ulgę przy wykupnie świadectw przemysłowych. Właściciele warsztatów rzemieślniczych, którzy wykupią świadectwo przemysłowe VIII. kategorii, zwolnieni będą od nabywania osobnych patentów kategorii handlowej dla sprzedaży swoich wyrobów na rynkach w dniu targowe i jarmarczne.

## Udogodnienia podatkowe dla rolników.

Jak się dowiadujemy Izba Skarbowa w Poznaniu, celem umożliwienia rolnikom, mieszkającym zdala od siedziby Urzędu Skarbowego zapłaty w dogodnych dla nich warunkach i bez narażenia się na kosztą przed wpływem terminu płatności raty podatku gruntowego za II półrocze 1935 oraz daniny majątkowej z I grupy kontyngentowej poleciła poszczególnym Urzędom Skarbowym zorganizować w siedzibach urzędów gminnych oraz większych gromadach bezpłatny pobór tych podatków.

Bezpłatny pobór odbędzie się w okresie od 25—30 listopada br. o czym jeszcze miejscowe władze ogłoszą w sposób w danej miejscowości przyjęty.

Jak nam pozatem wiadomo w związku z tegoroczną klęską posuchy postanowiła Izba Skarbowa, aby nie narażał poszkodowanych posuchą rolników na uszczerbek w trudnym dla nich okresie należności, które mogą być następnie umorzone, przyznać w postaci umorzenia części pod. gruntowego i daniny majątkowej jeszcze przed wpływem terminu płatności tych należności. W przypadkach gdyby Urzędy Skarbowe nie zdołały przeprowadzić umorzeń w tym terminie poleciła Izba Skarbowa ograniczyć tymczasowo pobór kwot przypadających do uszczerbku z tytułu podatku gruntowego za II półrocze 1935 r. jak i daniny majątkowej z I grupy kontyngentowej w ośrodkach, dotkniętych klęską posuchy do połowy.

Oba te zarządzenia, co już niejednokrotnie mieliśmy sposobność zauważyć, są dalszym dowodem życiowego ustosunkowania się miejscowych władz skarbowych do płatników.

## Polska krajem małych mieszkań.

W związku z wprowadzeniem dekretu o obniżce komornego ogłoszono dane statystyczne, informujące o ilości mieszkań w których stosowana będzie obniżka. Jak donosiliśmy, dotyczy ona jedynie starych mieszkań, podlegających ochronie lokatorów, których w Polsce jest 1.340.780.

Z tej liczby na 1-no izbowe mieszkania przypada 483.147 na 2-izbowe 404.102, wkońcu 3-izbowe 228.054. Komorne w tych mieszkaniach zostanie obniżone o 15%, natomiast o 10% w mieszkaniach 4-izbowych, których jest w Polsce 119.111. 5-izbowych 55.175, wkońcu 6-izbowych 18.000. Ogółem więc biorąc obniżka komornego obejmuje 97,5 proc. wszystkich mieszkań w Polsce, wyrażających się w sumie 1.188.474.

Jeżeli chodzi o przedsiębiorstwa handlowe, z których IV-ta kategoria również podpada pod obniżkę komornego, to posiadamy ich w Polsce 187.709, co stanowi 44,5% ogólnej liczby lokali handlowych w Polsce.

Jak wynika z powyższej statystyki — Polska jest krajem małych mieszkań, tj. przeważnie jedno lub dwu-izbowych.

## Nafta za kołem polarnym.

Do Leningradu wróciła w tych dniach wyprawa Głównej Północnej Drogi Morskiej z Tajmiru, gdzie przez 20 miesięcy badała pola naftowe w okolicy Nordwiku. Wśród członków wyprawy byli i pracownicy Instytutu Naftowego i Arktycznego, geolodzy, topografowie i t. p. Wyprawa prowadziła badania na 74°15 szerokości północnej. Dodatkowo badania geologiczne przeprowadzone zostały również na 77 stopniu szerokości północnej. Wyprawa stwierdziła bogactwa nafty w kraju leżącym przy zatoce Chatańskiej (wybrzeże Jakuckie i Tajmirskie). Przy ujściu rzeki Jeniseju znaleziono ślady nafty. Część łożysk naftowych przygotowano do wierceń. Na Nordwiku wykopano dwie studnie, jedną do głębokości 393 metrów, drugą do 367 metrów. Stwierdzony został naftowy charakter górnych warstw ziemi. W drugiej studni natrafiono na gaz naftowy. Stwierdzono ponad wszelką wątpliwość, że rejon Lena-Tajmir może stać się doniosłą bazą naftową w Arktydzie. Nafta znachodzi się na olbrzymiej przestrzeni między Leną i Jenisejem.

## Ogłaszajcie się w Krot. Gredown. Powiat.

### Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w Krotoszynie

z dnia 10 października 1935 r.

### w przedmiocie ustalenia taryfy maksymalnej dla dorozek samochodowych.

Na podstawie § 7 rozp. Min. Komunikacji i Spraw Wewn z dnia 6 kwietnia 1935 r. (Dz. U. R. P. nr. 29 poz. 226) o wydaniu koncesji na zarobkowy przewóz osób pojazdami mechanicznymi w obrębie gminy miejskiej, po zasięgnięciu opinii Izby

Przemysłowo-Handlowej w Poznaniu z dnia 29-go VIII. 1935 r. ustanawiam następującą taryfę opłat dla dorozek samochodowych miasta Krotoszyna:

- 1) na przejazd samochodem
  - a) podczas dnia
 

za 1 klm pojedynczy . . . . .	0,40 zł
najmniej jednak . . . . .	1,— zł
  - b) w nocy
 

za 1 klm pojedynczy . . . . .	0,60 zł
najmniej jednak . . . . .	1,— zł
- 2) za postój
  - a) podczas dnia
 

za pierwsze 15 minut . . . . .	wolny
za każde dalsze 10 minut . . . . .	0,10 zł
  - b) w nocy
 

za pierwsze 15 minut . . . . .	wolny
za każde dalsze 10 minut . . . . .	0,20 zł

W porze letniej tj. od 1 kwietnia do 30 września, liczy się dzień od godz. 6-tej do 22-iej, a noc od godz. 22-iej do 6-iej, zaś w porze zimowej tj. od 1 października do 31 marca, liczy się dzień od godziny 6 do 21, a noc od godz. 21 do 6 ej.

Obwieszczenie niniejsze obowiązuje z dniem ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim.

Krotoszyn, dnia 10 paźdz 1935 r.

BURMISTRZ, (—) Fenrych.

Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w Krotoszynie z dnia 10 października 1935 r. w przedmiocie ustalenia taryfy maksymalnej dla dorozek samochodowych, — ogłoszone w Poznańskim Dzien. Woj. dnia 19 października 1935 r. Nr. 73 poz. 763 — podaje niniejszem do publicznej wiadomości.

Krotoszyn, dnia 15 listopada 1935 r.

BURMISTRZ,

wz. Wiceburmistrz

Nr. Przem. 1/147/35

Feliks Kumorek.

## Kronika miejscowa.

— Tow. Czytelni Kobiet. Tow. Czytelni Kobiet w Krotoszynie urządza w dniu 20 bm. o godz. 20-tej w Hotelu pod Białym Orłem akromnu HERBATKI połączone z tańcami.

Ze względów oszczędnościowych zaproszeń wyżej wspomniana Tow. nie wysyłało, wobec czego uprzejmie proszą Szan. Obywatelstwo jak również wszystkich sympatyków o wzięcie jaknajliczniejszego udziału. Zarząd.

— Związek Rezerwitów Koło Krotoszyn. W dniu 21. bm. o godz. 19-tej odbędzie się w Świetlicy Koła „Zamek” pogadanka, na której bardzo ciekawy referat na temat „Liga Narodów” wygłosi p. prof. Fiala.

Na powyższą pogadankę wzywa się wszystkich członków o bezwarunkowe stawienie się.

Zarząd.

— Koźmin. Podczas wystawy propagandowej P. C. K. w Koźminie zaszło niedociągnięcie w tym kierunku, że na tablicy orientacyjno-statystycznej drużyna ratowniczych odpadły cheragiewki, które oznaczały ilość drużyn ratow. w Krotoszynie. Krotoszyn posiada 2 drużyny ratownicze na miejscu oraz 2 drużyny ratownicze w powiecie, co niniejszem prostujemy.

Za Zarząd  
Droga Stęszewska, prezeska.

— Z Kina Bałtyk. Jak nas Dyrekcja Kina „Bałtyk” informuje zobaczymy niebawem na

ekranie Kina „Bałtyk“ film, na który czeka cały Krotoszyn — najnowsza arcykomedja produkcji polskiej „DWIE JOASIE“. Jest to jubileuszowa produkcja znanej polskiej wytwórni filmowej „BLOK - MUZA - FILM“, która stanowi chwalebny wyłom pod tym względem — najlepszy scenarzysta znanego i cenionego w zagranicznych kołach filmowych p. Jana Fatke — wykonany przez zespół najdoskonalszych artystów ekranu, na którego czoło wysuwają się: Królowa naszego polskiego ekranu, Jadwiga Smosarska, Fr. Brodniewicz, Iga Benita, Lucyna Szepeńska, Ruszkowski, Zelwerowicz, Fritsche i wielu innych, a przedewszystkiem niezrównany Michał Znicz. Oni wszyscy dzielnie sekunduja Smosarskiej — Joasi brzydula — Joasi slicznotka — we filmie — „DWIE JOASIE“. Poza tem w przygotowaniu jest również polski film — epopea naszej dzielnej i wesołej braci marynarskiej, film morski p. t. „RAPSOJA BAŁTYKU“ film, który przeszedł najmielsze oczekiwania kinematografji polskiej!

— L. O. P. P. Dnia 18. b. m. o godz. 21-tej odbyło się w Hotelu pod Białym Orłem uroczyste zebranie Zarządu Miejscowego Koła L. O. P. P. na którem wręczono p. A. Antoszkiewiczowi oraz p. W. Tykocińskiemu dyplomy wystawione przez Poznański Okręg Woj. za gorliwą i owocną pracę położoną dla rozwoju od chwili jej ukonstytuowania. Również wręczono p. dyr. Georgemu przesyłającemu dyplom pamiątkowy z okazji opuszczenia naszej Organizacji w związku z przeniesieniem na nową placówkę.

— Sprostowanie. W nr. 92. podaliśmy, że niej.

Wandelewski wskutek potrącenia go przez samochód p. Lizaka, doznał złamania ręki i poważnych porażeń. Tymczasem rzecz się przedstawia inaczej, mianowicie jadący samochodem p. Lizak zawadził tylnym błotnikiem o rower jadącego W., wskutek czego tenże przewrócił się. Jak nam wyjaśnił sam p. Lizak, nie mógł zauważyć potrącenia przechodnia i pojechał dalej, nie wiedząc nic o wypadku. Jak tylko o tem go poinformowano, udał się p. L. do szpitala miejskiego, gdzie okazało się, że jego rękoma ofiara doznała jedynie lekkich odrapań, po opatrzeniu których o własnych siłach udała się do domu.

— Kino „Promień“ wyświetla od środy 20 bm. począwszy sensacyjny film kryminalny pt. „ZBRODNIA W TRINIDAD“. Ciekawy i pełen napięcia film ten jest opracowany na podstawie powieści znakomitego autora powieści dedektywistycznych Johna Wandercook'a. Interesująca treść, przedstawiająca walkę z terroryzującą bandą przemytników diamentów — zajmie niewątpliwie amatorów filmu kryminalnego.

W rolach głównych występują uroczą Heather Angel oraz Viktor Jory.

## SKŁADNICA MATERJAŁÓW OPAŁOWYCH I BUDOWLANYCH

**E. SCHEYER**

Tel. 21.

KOŹMIN

Tel. 21.

Poleca w każdej ilości po cenach konkurencyjnych ogniotrwałą cegłę szamotową, płyty do piecy piekarskich oraz zaprawę szamotową.



W dniu 17 bm. rozstał się z tym światem  
ś. p. podpułkownik

# KAROL SWINARSKI

Dowódca 2. Pułku Strzelców Podhalańskich.  
odznaczony orderami Virtuti Militari,  
Krzyżem Walecznych, Złotym Krzyżem  
Zasługi i medalami.

Msza święta odbędzie się w czwartek  
dnia 21 bm. o godz. 9-tej w Kościele Gar-  
nizonowym poczem odprowadzenie zwłok  
na cmentarz parafjalny w Krotoszynie,  
o czem donosi w ciężkim smutku po-  
grążona

**Rodzina.**

Km. 874/35.

## Wezwanie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie rewiru II Stefan Kustrzyński, mający kancelarję w Krotoszynie Rynek Nr. 15, podaje do publicznej wiadomości, że dnia

**7-go grudnia 1935 r. o godz. 10-tej przedpołudn.**  
przystąpi do opisu nieruchomości ozn. Krotoszyn karta 359 i 1586, do których skierowana została egzekucja celem częściowego zlikwidowania masy upadłości f. Browar Krotoszyński Sp. Akc. w Krotoszynie.

Tenże komornik wzywa wszystkie osoby nieuczestniczące w postępowaniu, aby przed ukończeniem opisu zgłosiły swoje prawa do wymienionych nieruchomości lub tych przynależności, jeżeli prawa tych osób stanowią przeszkodę do egzekucji.

Wymienione nieruchomości zarządca masy upadłości oszacował do sprzedaży łącznie z przynależnościami na sumę 1 300.910,00 zł, które to oszacowanie będzie przyjęte za podstawę licytacji, jeżeli na 3 dni przed terminem opisu nie sprzeciwi się temu uczestnicy.

Krotoszyn, dnia 14 listopada 1935 r.

KOMORNIK: (—) Kustrzyński.

## ANTONI HORYZA

Dentysta

Krotoszyn

Rynkowa 4.

przyjmuje w dni powszednie od godziny 9 — 13 i od 15—18-tej, w niedzielę i święta od 10—12-tej.



## NA SEZON JESIENNY polecamy:

najnowsze materiały na ubrania, płaszcze  
ulstry, mundurki i płaszcze szkolne.

Koszule, trykoty, skarpetki, puń-  
czochy — w wielkim wyborze.

**Kapelusze męskie najnowszych fasonów, krawaty itd.**  
po cenach konkurencyjnych.

# LUSAR I SZYCH

Krotoszyn Rynek 14  
OBOK KAWIARNI P. HEILA

**Uwaga!**

**Uwaga!**

Odzież kupuj tylko u fachowca  
daje najlepsze po najniższej cenie.

Kilka przykładów:

**Paleta damskie z obsadą futrzaną**

Eleganckie fasony - modele Warszawskie 22<sup>00</sup> - 26<sup>00</sup> - 30<sup>00</sup> - 35<sup>00</sup> - 40<sup>00</sup> - 45<sup>00</sup> - 50<sup>00</sup>

**Prima Bielskie**

Plaszcze męskie dobrego kroju 19<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup> - 23<sup>00</sup> - 26<sup>00</sup> - 30<sup>00</sup> - 35<sup>00</sup> - 40<sup>00</sup>

**Paleta, mundurki gimnazjalne. Plaszcze dziecięce.**

**NAJWIĘKSZY WYBÓR!**

**CENY NAJNIŻSZE!**

MAGAZYN KONFEKCYJI I GALANTERJI

Krotoszyn **ST. NOWICKI** Rynek 13.

**KROTOSZYŃSKA FABRYKA TEKSTURY DACHOWEJ**

**J. Sierodzka i Ska.**

ul. Koźmińska 56 - tel. Nr. 1

poleca po cenach konkurencyjnych w dobrowolnej jakości asfaltową tekturę dachową, lepnik, smołę.

**Cukiernia i Kawiarnia „Warszawianka”**

położona na obrzeżu gwiazdkowy

PIERNIKI młynem na swój dobroć, własne wypieki i w wielkim wyborze.

**JAN DUDEK**

Rynek 11. Krotoszyn Sienkiewicza 1.

**ZA DŁUGI syna mego Franciszka**

nie odpowiadam.

Franciszek Szeszycki, — Krotoszyn.

**Nowości na sezon jesiennie-zimowy:**

**Dla Pań:** najnowsze materiały na płaszcze, suknie, bluzki.

Wielki wybór płaszczy damskich w najnowszych fasonach i kolorach

**Wielki wybór jedwabii.**

**Dla Panów:** najnowsze materiały na garnitury i płaszcze.

Na zmianę mieszkań polecam firany — dywany — chodniki.

Ceny konkurencyjnie niskie.

**Alfons Herdach**

Krotoszyn, Rynek 10



**LISTY PRZEWOZOWE**

Na podstawie zezwolenia Dyrekcji PKP. w Poznaniu przystąpiliśmy do druku większej ilości listów przewozowych i wtórników.

Polecamy zatem p. Kupecm i większym przedsięb. takowe po cenach przystępnych. Przy większej ilości prosimy żądać specjalnej oferty.

**Drukarnia K.K.O.**

**Najkorzystniejsze źródło zakupu**

na artykuły piśmienne — przybory szkolne — biurowe oraz gry towarzyskie i zabawki dla dzieci

**Czesław Stróżewski**

Krotoszyn, ul. Zduńska 8

**AUGUSTYN PFLANTZ**

Telefon 125 KROTOSZYN Rynek 31

Kandel towarów kolonialnych, delik., wódek i win.

hurt — — — — — detal